
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazùmule :: di Alta Specializzazinnz
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONEN. 3105 del lÎ.4 LUG. 20214

Oggetto: Liquidazione del corrispettivo alla Dina Kedrion S.p.A… a fronte del Servizio in e

lavorazione del Plasma a favore dell’UDC. di Medicina Trasfusionale di quest’/\RNAS, erogato
periodi 2019/2020 - 2020/2021. CIG Z83134A025.

nto

l

Proposta N° q2/ del :] 2 "” 83
SETTORE PROPONENTE

SETTOREAFFARI GENERALI

Il Responsabile del Procedimentn

? 0 ' ‘<.(AL (DoZîgrèilia
Il Capo Settore della U.O.C liari Generiali

RegistrazioneContabile

Budget Anno (LOZLL Conto & 00030000&51mpono 28 WO
'

0% Aut.

NULLA OSTA, in quanta conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente
Saltare Economico Fin -

"
- a imoniule

(dott. Giovanni ' '

Budget Anno ZOÒl Conto 8000349090 &5 Importo 1%.‘16? 05 Aut. ' HO /53

Nei locali della sede legale dell'Azienda., Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizia De Nicola,

nominata con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04. 04.2019

con l'assistenza del Segremri(x doit.DottssaMan.“…* ha adottato la seguente deliberazion (»



Il Capo Settore della U.O.C. AFFARI GENERALI

Giusta deliberazione n.563 del 30/06/2020

- Preso atto:
- Che, da un controllo sul sistema di liquidazione aziendale AREAS risu tano

ancora aperte (non lavorate) diverse fatture anni 2019/2020 e 2020/2021 emesse dalla Ditta

Kedrinn S.p.a. di Castelvecchio Pascoli di Barga (LU), & fronte del Servizio in conto 1avormione

del Plasma a favore del Servizio di Medicina Trasfusionale di quest’ARNAS;

- Che, in data 31.08.2019, giusta deliberazione n. |58 del 05.11.2018, è scad ta la

Convenzione con la Ditta Kedrion S.p.A. con sede & Castelvecchio Pascoli - Barga (1.11), ditta

specializzata nella produzione di plasma certificato ed autorizzata alla inattivazione virale del

plasma raccolto presso il Servizio diMedicina Trasfusionale di quest‘ARNAS e successiva fort itura

del prodotto Plasmasafe/plasmagrade. come dalla stessa dichiarato;

- Che, in conformità del disposto di cui all’art. 3 de1la L. 136/210, come modificaloidalla

Legge n. 217/21(), ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice identificativo gara ( ‘lG),

attribuito al presente affidamento, dall‘Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di L vori,

Servizi e Fomiture risulta essere il seguente: CIG 283134A025.

- Che, risultano pervenute a questa Amministrazione le fatture sonoelencate:

n. 9203005320 del 16.10.2020 di € 10.332,66

n.9203005331 del 16.10.2020 di€ |.363.76 }

n, 9203006327 del 18.12.2020 di € 2.348,79

n.9213000371 del 22.01.2021 di€ 5.633,19

11. 9213000515 dc129.01.2021 di € 2.348,23
‘

n. 9213001251 del 19.03.2021 di € 4.704,69
i

n. 9213001265 del 19.03.202l di € 1.408,76 (Totale € 28.140,08 esercizio 2020)
‘

n. 9213001556 del 09.04.2021 di € 4.702,02 1

n. 9213001879 del 30.04.2021 di € 7.980,16

11. 9213001980 del 07.05.2021 di € 5.636,54

n. 9213002196 del 21.05.2021 di € 1.408,33 (Totale € 19.727,05 esercizio 2021)

per un importo complessivo di € 47.867,13. emesse dalla Ditta Kedrion S.p.a. di Castelveicchio
1

Pascoli di Barga (LU), :\ fronte del Servizio in conto lavorazione del Plasma & favore del Servizio

di Medicina Trasfusionale di quest’ARNAS, erogato nei periodi 2019/2020 e 2020/2021;
1

1

- Viste: i

- Note prot. n. Ulm/AA.GG. del 26.03.2021, prot. n. MiB/AA.GG. del 16.04.2021} prot.

n. 1595/AA.GG. del 28.04.2021, prot. n. 1717/AA.GG. del 06.05.2021, prot. n. 1941/AA.G$3. del

20.05.2021 e prot. n. 2048/AA.GG. d0126.05.2021;



- Nota prot. DIRSIMT102/2021 del 07. 04.202] (ns. prot. USA!/AA.GG.), prot. DIRS MT

148/2021 del 21.05.2021 (ns. prot. 2032/AA.GG.), prot. DlRSIMT 149/2021 del 21.05.2021 (ns.

prot. miii/AA.GG.), prot. DIRSIMT 150/2021 del 21.05.2021 (ns. prot. ZWD/AA.GG.), 3mt.

DIRSIMT 152/2021 del 21.05.2021 (ns. prot. ZON/AA.GG.), prot. DIRSIMT 166/2021 del

09.06.2021 (ns. prot. n. 2296/AA.GG.) e prot. DIRSIMT 167/2021 del 09.06.2021 (HS. prot.

2297/AA.GG.), il Direttore dell’UDC. di Medicina Trasfusionale del PD. Garibaldi - Ceitro,

dichiara la regolarità delle prestazioni effettuate delle fatture di che trattasi di cui sono stati verificati

i quantitativi edi relativi controlli di stato;
- Che. con nota prot. n. 0006556 del 13.04.2021,questo Settore ha chiesto alla Ditta Kei tion

S.p.A., documentazione per rinnovo conven7ione. a seguito della nota prot. n. lS37/AA.GG, del

08.04.2021 inviata al Direttore U.O.C. Medicina 'l‘rasfusionale di questa ARNAS, nella qua e lo

stesso dichiara che è stata bandita una gara per l‘affidamento in convenzione delle attività di rac

plasma, trasformazione, produzione e consegna plasmadcrivati al SSNda parte del raggruppm

alta

ento

Calabria, Emilia Romagna, Puglia e Sicilia ed aggiudicata al RTI chrion- Grifols, e che l’avvio
del servizio relativo al ritiro e la conseguente disponibilità di plasmaderivati non sarà attivo pirima

del 30.06.2021;

- Che, contemporaneamenle con nota prot. n. MIG/AA.GG. del 13.04.2021, si & notiziato il

Direttore Sanitario Aziendale in ordine alla avvenuta scadenza della Convenzione, chiedendo p

favorevole alla liquidazione delle fatture di che trattasi. nelle more di rinnovo della

Convenzione;
— Che, con nota prot. n. l432/AA.GG. del 13.04.2021. questo Settore ha Chies

Responsabile del Servizio Trasfusionale, che aveva già attestato genericamente la regolarità

prestazioni effettuare,” di voler cortesemente fornire esito verifica della afa/(iva corrispont

dei quantitativi e del "Controllo di stato” riportati nelle fimure di che trattasi ". nc

“valutazione circa l’opportunità di procedere al rinnovo della convenzione, alla luce di q

dalla stesso aflèrmalu nella nota prot. DIRSJMT 100/2021 del 06. 04.202! , in ordine alla ()

prossima: aggiudicazione del Servizio di che trattasi all ’RTI ivi indicato ":

- Che, con nota prot. DIRSIMT 151/2021 del 21.05.2021 (ns. prot. 2034/AA.G(

afere

detta

() al

delle

enza
nche

«ma

mai

.], il

Responsabile del Servizio Trasfusionale ha trasmesso a questo Settore l’allegato al contratto per

l’affidamento della lavorazione del plasma in conto terzi per la regione Sicilia suggergnc o, in

prossimità dell’awio del contratto interregionale di procedere in sanatoria per le fatturi! d

trattasi ;

i ‘che

- Che, con nota prot. n, 231 ”AA.GG. del 11.06.2021, questo Settore ha rappresentata

al Direttore Sanitario Aziendale, quanto riportatonelle precedenti note, chiedendo di esprimere

parere in merito;



— Che, con nota prot. n. 2311/AA.GG. del 11.06.2021, questo Settore ha rappresentato
al Direttore Sanitario Aziendale,quanto riportato nelle precedenti note, chiedendo di espr

parere in merito;

- Che, con nota prot. n. 2583/AA.GG. del 02.07.2021, questo Settore al fine di

effettuare la liquidazione in sanatoria delle fatture di che trattasi, ha chiesto al Responsabi

Servizio Trasfusionale, a seguito delle dichiarazioni inviate analiticamente, di voler rein

mere

poter

e del

iure,

un’unica dichiarazione sulla regolare esecuzione delle prestazioni sopra indicate, eomprenstva di

esito verifica della eftìettiva corrispondenza dei quantitativi e del Controllo di stato;

- Che, in calce alla suddetm nota il Responsabile suddetto, in pari data, ha conferiti

regolare esecuzione e verifica delle prestazioni a suo tempo rese, ove risulta apposto il vis

Direttore Sanitario Aziendale (pervenuta a questo Settore in data 05.07.2021 prot. n. 2620/AA.

— Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D…U.R.C. On Line), Prot. n.

atto la

o del

JG,);
INPS

26801372, richiesto il 28.06.2021 con scadenza validità 26.10.2021, che si allega in copia al presente

atto per costituirne parte integrante, con il quale l'INAIL dichiara che il soggetto di che trattasi r'stulta

essere regolare nei confronti di LN.P.S. e I.N.A.1.L.;

. Ritenuto:
- Potersi procedere alla liquidazione. in sanatoria, alla Ditta Kedrion S.p

Castelvecchio Pascoli di Barga (LU), a fronte del Servizio in conto lavorazione del Plasma,

somma complessiva di € 47.867,13, compreso IVA al 10%, autorime la spesa di € 28.1

sull’esercizio 2020 Aut. 110 Sub » 0 ed € 19.727,05 sull’esercizio 2021 Aut. l 10 - Sub 53, s

20003000025;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla nom

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.190/2012;

PROPONE

a. di

della

40,08

11 c.c.

rativa

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendonointegralmente riportate e tmc ritte:

- Prendere atto che, in conformità del disposto di cui all'art. 3 della L. 136/210, come modi

dalla Legge n. 217/210, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice identificativo gara(

ficato

CIG),

attribuito al presente affidamento. dall’Autorità per laVigilanza sui contratti pubblici di Lavori, Servizi

e Forniture risulta essere il seguente: CIG 283134A025.

- Che, il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R…C. On Line). Prot. n.

26801372, richiesto il 28.06.2021 con scadenza validità 26.10.2021, che si allega. in copia al pr

INPS

sente



atto per costituirne parte integrante, con il quale l‘INAIL dichiara che il soggetto di che trattasi r

essere regolare nei confronti di LN.P.S. e 1.N.A.LL.;

- Che, l’elenco di liquidazioni risulta essere PL 778 del 06.07.2021, che si allega in co

presente Atto per costituirne parte integrante, con Numero Ordine 278 del 09.04.2021. 28

30.04.2021, 281 del 07.05.2021 e 282 del 21.05.2021 relativi all’esercizio 2021.

slilta

Pia al
1 del

- Procedere alla liquidazione del corrispettivo alla Ditta Kedrion S.p.a. di Castelvecchio

Pascoli di Barga (LU), a fronte del Servizio in conto lavorazione del Plasma, delle sottoelencate fa

n. 9203005320 del 16.10.2020 di € 10.332,66

n. 9203005331 del 16.10.2020 di € 1.363,76

n. 9203006327 del 18.12.2020di € 2.348,79

n.9213000371 del 22.01.2021 di€ 5.633,19

n. 9213000515 del 29.01.2021 di € 2.348,23

n. 9213001251 del 19.03.2021 di € 4.704,69

n. 9213001265 del 19.03.2021 di € 1.408,76 (Totale € 28.140,08 esercizio 2020)

n. 9213001556 del 09.04.2021 di € 4.702,02

n. 9213001879 del 30.04.2021 di € 7.980,16

n. 9213001980 del 07.05.2021 di € 5.636,54

11. 9213002196 del 21.05.2021 di € 1.408,33 (Totale € 19.727,05 esercizio 2021)

compreso IVA al 10%, a favore dell’UO. di Medicina Trasfusionale di quest’ARNAS.

- Autorizzare, il prelievo della somma complessiva di € 47.867,13, compreso l

ttilrez

Aal
10%, autorizzando la spesa di € 28.140,08 sull’esercizio 2020 Aut. 110 Sub - 0 ed € 19.72?,05

sull'esercizio 2021 Aut. 110 - Sub 53, sul c.c. 20003000025;

— Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale, di prowed :re al

pagamento delle sopracitate fatture alla Ditta Kedrion S.p.a. di Castelvecchio Pascoli di Barga

a fronte del Servizio in conto lavorazione del Plasma, erogato nei periodi 2019/2020 e 2020/2

- Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione, onde non remor

pagamento del dovuto.

11 Capo Settore della U.O.C. Affari Generali

(Dott
' s'l' Ri ) .

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

u.

LU),
21 .

ai-e il

batte



Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale;

DELIBERA

- Prendere atto che, in conformità del disposto di cui all’art. 3 della L. 136/210, come

modificato dalla Legge n. 217/210, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice identificativa

gara (CIG), attribuito al presente affidamento, dall’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubb irii di

Lavori, Servizi e Forniture risulta essere il seguente: CIG Z83134A025.

- Che, il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C. On Line), Prot, n, INPS

26801372, richiesto il 28.06.2021 con scadenza validità 26.10.2021, che si allega in copia al presente

atto per costituirne parte integrante, con il quale l'INAIL dichiara che il soggetto di che trattasi r'srulta

essere regolare nei confronti di LN.P.S. e I.N.A.LL.;

Prendere atto che. l’elenco di liquidazioni risulta essere PL 778 del 06.07.2021, che si

in copia al presente Atto per costituirne parte integrante, con Numero Ordine 278 del 0904202
del 30.04.2021, 281 del 07.05.2021 e 282 del 21.05.2021 relativi all’esercizio 2021.

Mega

, 280

- Procedere alla liquidazione del con-ispettivo Ditta Kedrion S.p.a. di Castelvecchio Pascoli di

Barga (LU), delle fatture sottoelencate:

n. 9203005320 del 16.10.2020 di € 10.332,66

n.9203005331 del 16.10.2020di € 1.363,76

n. 9203006327 del 18.12.2020 di € 2.348,79

n. 9213000371 del 22.01.2021 di € 5.633,19

n. 92130005|5 del 29.01.2021 di€ 2.348,23

n. 9213001251 del 19.03.2021 di€ 4.704,69

n. 9213001265 del 19.03.2021 di € 1.408,76 (Totale € 28.140,08 esercizio 2020)

n. 921 300| 556 del 09.04.2021 di € 4.702,02

n. 9213001879 del 30.04.2021 di € 7.980,16

n. 9213001980 del 07.05.2021 di € 5.636,54

11. 9213002196 del 21.05.2021 di € 1.408,33 (Totale € 19.727,05 esercizio 2021)

a fronte del Servizio in conto lavorazione del Plasma, erogato nei periodi 2019/2020 e 2020/2

favore dell’UO. dell‘UO. di Medicina Trasfusionale di quest’ARNAS.

21,in



- Autorizzare, il prelievo della somma complessiva di € 47.867,13. compreso IVA al 10%,

autorizzando la spesa di € 28.140,08 sull'esercizio 2020 Aut, ] 10 Sub - 0 ed€ 19.727,05 sull’eserc irin

2021 Aut. 110 - Sub 53, sul e…e. 20003000025;

- Dare mandato al Senorc Economico Finanziario e Patrimoniale, di provvedere al pagamento

delle sopracitate fatture alla Ditta Kedrion S.p.a. di Castelvecchio Pascoli di Barga (LU), 21 frame del

Servizio in conto lavorazione del Plasma. erogato nei periodi 2019/2020 . 2020/2021.

Munire la presente della clausola d’immediam esecuzione, onde non remora] el il

pagamento del dovuto.

Il Direttore Ammi istralivo

(Dott. Giovanni

…Il
Segr



contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

al - ai sensi dell’art. 65 1.1". n.25/93, così come sostituito dall’an.53 l.r. n,30 He
i

l

?

Îcopia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dellAzienda il iprno

e ritirata ilgiorno;—’Laddetto alla pubblic ione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell‘Azienda dal
i

Catania
Il Direttore Amministrali ()

\

È
Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificami al Collegio Sindacale il * Prot. 11.
l

La presente deliberazione è esecutiva:

% immediatamente

Cl perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall‘Assessorato Regionale perla Sanità:

il. nota di approvazione prot. n, , del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


